
 

UCHWAŁA NR XIV.166.2025 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII.119.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 1 grudnia 

2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania  

oraz zasady zwrotu 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz  art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214)  Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr VIII.119.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania oraz zasady zwrotu, § 4 ust.3 otrzymuje 

brzmienie: 

„ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych    

w 2026 r. ustala się w wys. 42,00 zł”. 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tłuszczu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV.166.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 grudnia 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII.119.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 1 

grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb 

ich pobierania oraz zasady zwrotu 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu zgodnie z ustawą o pomocy społecznej przyznaje 

osobom starszym i niepełnosprawnym pomoc w formie usług opiekuńczych. Odpłatność  

za usługi wyliczana jest na podstawie kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu przypadającego na osobę w rodzinie.  W związku z powyższym istnieje 

konieczność określenia w uchwale Rady Miejskiej kwotowo kosztu 1h za świadczenie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.  

 

 

 


